

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2017– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição de insumos médicos e hospitalares, para suprir as necessidades da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba, através de sistema de registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 003/2018- Feaes** são:

1) EMPRESA: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Item 05 – Fio de sutura nylon não absorvível preto nº5.0 ag 2,0cm, triangular, 3/8, fio 45cm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 144 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,98

Valor total: R\$ 285,12

Marca: Shalon

Item 09 – Kit de nefrostomia 14fr malecot, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 40 unidades.

Valor unitário: R\$ 1.050,00

Valor total: R\$ 42.000,00

Marca: BCI

Item 10 – Papel para cardiocografia 112mmx100mm - mín. 150 fls (sanfonado), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,99

Valor total: R\$ 12.495,00

Marca: Tecnoprint

Item 11 – Papel para cardioversor - 60mm x 25m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,50

Valor total: R\$ 450,00

Marca: Tecnoprint

Item 13 – Papel termossensível 57mm x 25m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 400,00

Marca: Tecnoprint

Item 14 – Coletor para material perfuro cortante capacidade de 13 á 15 litros, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R\$ 24,50

Valor total: R\$ 735,00

Marca: Tecnoprint

Item 16 – Tubo de acrílico, descartável, 12x75mm, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,0580

Valor total: R\$ 2.900,00

Marca: NJ Plásticos

Item 17 – Tubos para coleta de sangue a vácuo com anticoagulante heparina, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 0,85

Valor total: R\$ 2.550,00

Marca: Labor Import

Valor total para a empresa: R\$ 61.815,12 (sessenta e um mil oitocentos e quinze reais e doze centavos).

2) EMPRESA: CIRÚGICA FERNANDES COM. DE MET. CIRÚRGICOS E HOSPITALARES

Item 01 – Agulha para anestesia peridural (Tuohy), 16g x 3 ½ (1,7 x 80mm), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R\$ 23,08

Valor total: R\$ 461,60

Marca: Unissis

Item 07 – Kit agulha peridural 18g + cateter epidural 20g, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R\$ 52,00

Valor total: R\$ 2.600,00

Marca: Portex

Item 08 – Kit agulha peridural 16G + cateter epidural 19G, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R\$ 65,00

Valor total: R\$ 1.625,00

Marca: Portex

Valor total para a empresa: R\$ 4.686,60 (quatro mil seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

3) EMPRESA: COINTER MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item 06 – Fixador para cateter periférico com abertura tipo pétala, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 1,04

Valor total: R\$ 31.200,00

Marca: 3M

Valor total para a empresa: R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

4) EMPRESA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL

Item 12 – Papel para ECG termosensível – 216mm x 30m, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades.

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 7.500,00

Marca: MD

Valor total para a empresa: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

5) EMPRESA: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA

Item 04 – Curativo não aderente estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 7,49

Valor total: R\$ 7.490,00

Marca: Curatec

Valor total para a empresa: R\$ 7.490,00 (sete mil quatrocentos e noventa reais).

6) EMPRESA: ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA ME

Item 03 – Compressa cirúrgica (23x25), pct c/ 50 unidades, não estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R\$ 26,9999

Valor total: R\$ 134.999,50

Marca: Ortofen

Valor total para a empresa: R\$ 134.999,50 (cento e trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove mil reais e cinquenta centavos).

7) EMPRESA: SOMA PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item 02 – Atadura rayon 7,5cm x 5m, estéril, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Marca: Polar Fix

Valor total para a empresa: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

***O item: 15-** Teste para urinálise- mínimo de 10 parâmetros, não teve proposta cadastrada, motivo qual restou **deserto**.



TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 003/2018 é R\$ 253.691,22 (duzentos e cinquenta e três mil seiscientos e noventa e um reais e vinte e dois centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 15 de fevereiro de 2018.

Janaina Barreto Fonseca
Pregoeira